
 

 

SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

Determinazione n. 6056 del 21 novembre 2014

Oggetto: Autorizzazione all’acquisto di un sistema per trattamenti endoscopici per
l'U.O. Endoscopia Chirurgica del PO “S. Francesco” di Nuoro. 
Ditta TECHNOS di Cagliari.  Spesa presunta €. 6.734,40. CIG Z39114DFB9.
 

IL DIRETTORE

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1763 del 23/08/00 sono state
conferite  le  deleghe  ai  Responsabili  delle  articolazioni  organizzative  per  l'esercizio  delle
funzioni di gestione;

VISTA  la  Deliberazione  delle  Giunta  Regionale  della  Sardegna  n.  17/5  del  31/03/2011
di nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13/03/2014 di conferimento incarico
sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al  Dott.
Antonello Podda;

VISTA la richiesta a firma del Direttore della U.O. Chirurgia del P.O. “S. Francesco”, validata
dal  Direttore del  Servizio  di  Farmacia,  volta  all’acquisto di un  sistema per  il  trattamento
endoscopico di  sanguinamenti  gastrointestinali,  chiusura  delle  fistole  e altre  complicanze
post chirurgiche ecc.., compatibile con gli endoscopi in dotazione;

ATTESO che, come dichiarato dal Responsabile della U.O. Endoscopia Chirurgica il sistema
OTCS risulta estremamente economico se comparato alla terapia chirurgica;
 
RITENUTO opportuno procedere all’approvvigionamento di quanto richiesto, nelle more del
perfezionamento della gara regionale espletata dalla ASL di Oristano in qualità di capofila;

VISTA l’attestazione di privativa a firma del Direttore della U.O. sopra citata;

TENUTO CONTO che tale acquisto rientra tra quelli sostenibili con procedura in economia ai
sensi della vigente normativa e dell’art.7 comma 1 lett.a) del Regolamento Aziendale di cui
alla Delibera n. 346 del 6 marzo 2009.

VISTO il D.lgs 165 del 30/03/2001;

VISTO il D.lgs 502/1992 e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 28/07/06 n. 10;

Determina TECHNOS x endoscopia OTCS   pag. 1 di 2
                                    



VISTI i Regolamenti di Organizzazione e Contabilità Aziendale;

                 DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa,  

a) di acquisire, nelle more del perfezionamento della gara Regionale espletata dalla ASL
di Oristano,  sistemi OTCS compatibili con gli endoscopi in dotazione, composti da
set manipolo + endoclip in Nitinol per le diverse procedure e pinze per piccole e am-
pie lesioni, dalla ditta Technos srl di Cagliari alle condizioni dell’offerta che si allega
alla presente sotto la lettera A) per farne  parte integrante e sostanziale;

b) di  imputare  la  conseguente  spesa  di  €.  6.734,40  IVA inclusa  al  22%, al  conto
0501010801 (acquisto di materiali sanitari) del bilancio di previsione di competenza;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato, il
Servizio Farmaceutico  e il Servizio Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno
per la parte di propria competenza;

d) il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale.

Il DIRETTORE f.f. DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 
E RISORSE MATERIALI
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della Determina
f.to Sig. Ignazia Aroni

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo on-line
di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
− Collegio Sindacale I
− Resp. Servizio AA.GG. I
− Resp. Servizio Bilancio C
− Responsabile Servizio Provveditorato R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Determina TECHNOS x endoscopia OTCS   pag. 2 di 2
                                    


